H

41

**Prosper Columna** Prothonotarius Apostolicus, necnon Curarum Causarum Cameræ  
Apostolicæ Generalis Auditor, Romanæq; Curie Iudex Ordinarius à S. S. N. Papa spe-  
cialiter electus, et deputatus. Uniuersis, et singulis R. D. Abbatibus, Prioribus, Cantoribus,  
Sachivis, Ecclesiarumq; Rectoribus, Plebanis, vice Plebanis, Curatis, et non Curatis, Ceterisque  
Presbiteris, et Clericis, Notarij, et Tabellionibus publicis, quibuscumq; illis, vel illis salutem. No-  
uimus Infra die pro parte, et ad Instantiam R. M. Prioris, et Magistri Provincialis Hispaniarum,  
et Regij Conuentus S. Petri Martyris Ciuitatis Ioleti, aliorumq; Conuentuum, et Monasterio-  
rum Viriisque Sexus Ordinis Predicatorum, S. Dominici dictæ Ciuitatis, et Diocesis Ioletanæ,  
Omni meliori modo, principalium fuisse coram Nobis, et peracta Infrascripti Notarij Compari-  
tum, et dispositum, quod Licet R. D. Gonzalo de la fuente, Canonicus Ioletanus, et Computator  
maior, Arentisq; Iudex Ordinarius Reddituum Decimarum Ciuitatis, et Diocesis predictæ,  
nullo modo debuisset, neque de Jure potuisset Contra Literalem, et Expressam Exemptionem,  
à Solutione Decimarum à S. S. N. Sub G. N. nouissime Eius Constitutionis Incipientis, Pre-  
tensionis, sub datam Septimo Kalendas Iunij, nuper fluxi anni amplissime Concessam, Eiusdem  
Constitutionis Executionem, et obseruantiam Retardare. Nihilominus postquam ipsa fuit co-  
ram eò Legitimè producta, Eiusque Executio pluries debite petita semperque dilata extitit sub  
varij pretextibus audiendi arector interse habentes, et precipue à die decima vsque ad quintam  
decimam Mensis Septembris, sub die tamen vigesima dicti ad Instantiam D. Gabrieli Garcia,  
de la Xara, Arenti Agentis Generalis Dignitatis Archiepiscopalis Ioleti, Aliorumq; D. D. Partici-  
pantium Decimarum illius Diocesis committere non dubitauit R. D. Ipho Suarez de Salazar  
ut pro Exigendis Decimis Prædij nuncupati Dehesa de Masazull Expectantis ad prædictum Vene-  
rabilem Conuentum S. Petri Martyris Ioleti positi in territorio loci de Vargas sub Parochia  
S. Jacobi Ioleti, rigidissime procederet Contra Alphonsium Rodriguez de Lizama Eiusdem prædij  
de Masazull, Colonum, et Arrendatarium nulliter, et indebite prius Excommunicatum, et de-  
negatam Decimarum Solutionem vigore Constitutionis prædictæ, Eiusdemq; Alphonsium per Cap-  
turam, et sequestrationem Bonorum, aliaque magis necessaria media Compelleret ad Jurandum  
quantitatem frumenti, Segetumq; Collectarum in præfato prædio de Masazull, Soluendamque  
medietatem Decimarum dictæ Ecclesie Parochiali S. Jacobi, et in Casu Reuertenti, horrea in quibus  
frumentum, et Segetes Collectæ Conseruabantur per vim aperiret, ut ex eis præsentiam quanti-  
tatem Decimarum Extraheret, quod non sine Evidenti preiudicio Constitutionis prædictæ, effectiue  
Executioni demandatum fuit, et Successiue denegata frumenti, et Segetum oblatarum Restitutio,  
perlatius Ex tenore decreti in Calce præsentium Registrandum. A quo quidem præcitato decreto,  
Omniibusque Alijzabarninibus D. D. Iniunctis deruper Illati, ac à toto, et Inordinato processu,  
sentientes, ac Inhibendo ad S. S. N. Benedictum Papam XIII, Eiusque S. Sedem Apostolicam,  
Appellauerunt. Nos Igitur Prosper Columna Iudex, et Auditor præfatus, prædictam Appellatio-  
nem admittimus, nec non Vobis omnibus, et singulis Supradictis Committimus, et in Virtute S. Obedi-  
entis Strictè præcipiendos, mandamus, quatenus Statim Viri, seu Recepti præsentibus ex parte  
nostra, Immò verius Apostolica Auctoritate, Moneatis, et Requiratis, proxt Nos monemus, et  
Requirimus Supradictum D. Gabrielem Garcia de la Xara, Arentum Agentem Generalem  
Executione præsentium nominandos, et Cognominandos, quatenus Infra sex sub mille Cro-  
municacionis, alijque genis, debeant supracitatam Constitutionem S. S. N. Pape, Incipientem,  
Legitima, omniaq; et Singula in ea Contenta, et Expressa ad Vnquem, ac in omnibus, et per omnia  
obseruare, et debite Executioni demandare, Supradictisq; R. R. P. C. Comum, Conuentus Mo-  
nasteria, et Bona, Immunes, et Exemptos, ac Immunia, et Exempta à quacumq; canonica  
Portione, siue à Decimis quibuscumq; Ecclesiasticis, Canonici, Parochialibus, Episcopalibus,  
ac etiam Papalibus, tam personalibus, quam Realiibus declarare, nec non ab omnibus, et quibus-  
cumq; molestijs cessare, et sese abstinere, ac obseruari, cessari, et abstinere fecisse, et Super præmi-  
ssi Sententiam fecisse, et promulgari, et quodcumq; Intuitum deruper necessarium, et opportunum  
in forma Concedi, decerni, et Relaxari vidisse, Expensaq; Resecisse, et præsentibus omnino pa-  
ruire, alioquin eodem Sicut supra nominatos, fide præmissi, se se grauatos fore, et esse sen-  
terent peremptorie Citatis, per Nos Citamus, quatenus Sexagesima die, post præsentium,  
Executionem Legitimè Compareant Coram Nobis Causam eorum præsentis grabaminis  
allegaturi, et Iustitiæ Complementum Consequuturi, Certificantes Eodem, Sicut Supracitatos,  
quod si in dictæ Citationis termino Compareuerint, siue non, Nos nihilominus ad præmissa,  
et alia grauiora Iuris, et facti Remedijs procedemus, Iustitia mediante, Eiusdem citationum  
contumacia, vel absentia non obstantibus, et Insuper Inhibeatis, et Inhibendo expresse  
præcipiatis, et mandatis omnibus, et singulis Supradictis, nec non omnibus, et singulis  
D. D. Iudicibus de partibus quarum auctoritate, vel Dignitate fungentibus, vel functionibus,  
nè sub iam dictis genis, alijq; arbitrio accedant, seu præsumant pendente huiusmodi  
appellatione, Coram Nobis Interposita, aliquid in partibus Innuare, seu exercere contra

Supradictos O. D. Inuitentes, vel avertant, et Innouari facere sub quoru[m] p[re]textu, quod si  
Secus id totum absolutionem. In quoru[m] fidem, Datum Rom[ae] ex Libris nostris in noua  
Curia Innocentiana hac die texta Ianuarij, millesimo septingentesimo Vigesimo octauo.  
App. Id[em] lib[er]: Feno[r] decreti est proxt[er] Infra, videlicet = Imp[re]sata dicta Petitione, eaque  
per me vira, per actumq[ue] Proxide, mando dari meam hanc Commissionem, et eius tenor  
Committo D. D. Ioseph Suarez de Salazar, vt ad id Requiritus eam acceptet, eaque acceptata  
per acta Notarij, seu scribe fidem facientium procedat per Capturam, et Sequestrationem  
Bonorum, aliaque media magis necessaria Contra D. Alphonsium Rodriguez de Lizana, vt  
sub Iuramento prestando, et Recipiendo ad formam Iuris, declaret quas decimas frumenti,  
et Segetum debeat pro anno Currenti Ex fructibus Collectis in dicta Decima de Ma-  
Jazull, usque medietatem dictarum Decimarum pertinentium dict[ae] Parochiali Ecclesie S.  
Iacobi huius Ciuitatis, Soluat immediate, et absque vlla dilatione Sexagesi, et Collectoribus  
Decimarum dict[ae] Parochie, et in casu Reuentis, vel non solutionis, deueniat ad Recog-  
nitionem, et Recognoscat horrea, in quibus aereuat[ur] Reperiuntur Collecti Segetes percepti In  
dicta Decima, illum Requirens, vt ea aperiat ad effectum, vt ex eisdem Extrahatur quan-  
tita dict[ae] medietatis Decimarum, et quatenus denegaretur, tunc aperiantur, ac frangantur  
Sex horreorum ad predictum effectum, et Solvendi dictis Sexagesi, a quibus Recipi debet Cui  
Repetu pro dicto Decimario, et pro toto eo, ac anexis, et dependentibus agrauet dictas  
Censuras, aliasq[ue] nouas fulminet, donec, et quouique cum effectu Consequatur, id quod ei  
Committitur, atque auxilio brachij secularis vti possit facultatem Impartior, atque plena-  
rie Committo dicto D. Ioseph de Salazar, cumque ad vices meas Exercendas Constituo cum  
facultate Ligandi, atque Solvendi. Datum Ioleti die Vigesima Septima Septembris,  
millesimo septingentesimo Vigesimo septimo = Licenciatus fuisse = Melchior  
Archiepiscop. Ileron. Cui. = Andrea Sabriellus Curiarum Caus[arum] Camer[is] Apo-  
stolic[arum] Notarius.

Prosper Columna, Prothonotarius Apostolicus, nec non Causarum Caus[arum] Camer[is]  
Apostolic[arum] Generalis Auditor, Roman[us]q[ue] Curie Iudex Ordinarius a S. D. N. Papa specia-  
liter electus, et deputatus. Vniuersis, et Singulis R. D. D. Abbatibus, Prioribus, Cantoribus,  
Decanis, Sacerdotibus, Ecclesiarumq[ue] Rectoribus, Plebanis, vice Plebanis, Curatis, et non Cu-  
ratis, Ceterisq[ue] Clericis, Notariis, et Tabellionibus publicis, quibuscumq[ue], illique, vel illis. Re-  
uerenti alias coram Nobis, et in Tribunali nostro litem, et Causam pro parte, et ad Instan-  
tiam Rmi Prioris, et Magistri Provincialis Hispaniarum, ac Regij Conuentus S. Petri  
Martyris Ioleti, aliorumq[ue] Conuentuum, et Monasteriorum Vtriusq[ue] Sexus Ordinis Predi-  
catorum dict[ae] Ciuitatis, et Diocesis Ioletan[ae], Contra, et aduersus D. Gabrielem Larva dela  
Hara, aliorumq[ue] Liti Consortes, de, et super Confirmatione, vel Infirmitate Decretorum  
factorum per R. D. Gonzalo de la Fuente, Canonicum Ioletanum, ac Arrestum Iudi-  
cem ordinarium Reddituum Decimalium Ciuitatis, et Diocesis predict[ae], ac Compu-  
tatozem maiorem, ac etiam de, et super obseruatione, et Executione Constitutionis, S. D.  
N. Papp, emanat[ae] Septimo Kalendas Junij, millesimo, septingentesimo, Vigesimo  
Septimo, Rebusque alijs in gradu Appellationis introductam fuisse, in qua quidem lite, et  
Causa, cum necesse sit Supradictis Inuitentibus pro terminatione, et Cognitione huiusmodi  
Caus[ae] habere Copiam publicam omnium, et singulorum actorum Coram R. D. Iudice,  
inter dictas partes factas, et Respectiue fabricatas, proinde Vobis omnibus, et Singulis su-  
per predictis, et Vestrum Cuilibet Inuoludum, tenore presentium Committimus in Breuitate  
S. Obedientis, strictè precipiendo, mandamus, quatenus Statim Visis, seu Receptis presen-  
tibus ex parte nostra Immo vixius Apostolica Auctoritate Moneatis, et Requiratisq[ue]  
proxt[er] Nos Monemus, et Requirimus per presentes D. Gabrielem de Mateaga  
ex Tabellionem, ac Arrestum Scribam Reddituum Ciuitatis Ioleti, omnesque et  
Singulos alios Notarios, et quascumque alias Personas penes quas dicta Iura, et processus  
Exitum, et ad quos illorum Traditio, seu Consignatio expectat, et pertinet, quatenus infra  
Sex dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo, et Reliquos duos  
dies pro tertio Ultimo, et preemtorio Sexmino, Canonica monitione Vocationis, proxt[er]  
Nos assignamus Eisdem sub mille ducatorum auri in auxilio R. Camer[is] Apostolic[arum]  
applicandum, et pro illis niti, Eniui, et In Iuris subsidium Excommunicationisq[ue]  
alijque penis arbitrio debeant, et Cuilibet ipsorum debeat Copiam omnium, et  
singulorum actorum factorum, ac Iurium productam, et Repetitam inter dictas  
partes Coram Supradicto Arresto Iudicio Reddituum Decimalium Ciuitatis  
et Diocesis Ioleti in publicam, et Authenticam formam Exemplare, et sic

Exemplatam Supradictis Invenientibus, iure Eorum Legitimo Procuratorum, vel presentium Exhibitori, soluta tamen prius solita, et Competenti mercede, tradidit, et consignare, et quatenus recurent, tunc detentores ipsos, et habere scientes ad Revellandum omnibus, et singulis vitiis Juris, factique Remedijs, de super necessarijs, et oportunit, ac etiam per Censuras Ecclesiasticas Cogatis, et Compellatis, Cogique, et Compelli facientes, quacumq; appellacione postposita taliter. In Quorum fidem Datum Romae ex Edibus nostris in nova Curia Innocentiana hac die tertia Mensis Januarij, millesimo, septingentesimo Vigesimo Octavo = Melchioribus Archiep. Leon. Cuius = Andrea Gabriellus App. Notar.

Concuerdan Estas Copias con los Despachos Originales que para este Efecto exhibio ante mi el D. Fr. Andres de Guzman Bellos del Orden de Predicad, el Depositario en el Conu. de Pedro Martin de Esta Ciudad de Toledo, los quales le bolui a Entregar, de que doi fe, e que me Remito, e para que Conite donde Conuenga lo Signe, e firme en Toledo a diez, y siete de febrero de mil setecientos, e veinte, e dicho D.

Testimonio de verdad =

Pasqual Vanez  
Not. App. =

lab  
6